
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 12/2023 - CE-DC (11.01.18.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 24 de Março de 2023

A DIRETORA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, e tendo em vista o conteúdo do Processo
23074.026187/2023-45,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar , SIAPE n.º 1563314, lotada no Instituto THALITA CUNHA MOTTA
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, titular; DENISE

SIAPE n.º 1573508, lotada na Universidade Federal do Rio Grande doBORTOLETTO, 
Norte, titular; SIAPE n.ºFERNANDA MENDES CABRAL ALBUQUERQUE COELHO, 
1062350, lotada no Departamento de Educação Básica da Universidade Federal da Paraíba,
titular; SIAPE n.º 2245601, lotada no InstitutoEDNEIDE DA CONCEIÇÃO BEZERRA, 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, suplente; VERÔNICA

, SIAPE n.º 1001100, lotada no Instituto Federal deMARIA DE ARAÚJO PONTES
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte, suplente; RUTTANY DE SOUZA

SIAPE n.º 3133111, lotada no Departamento de Educação Básica daALVES FERREIRA, 
Universidade Federal da Paraíba, suplente; para, sob a presidência da primeira, integrarem a
Comissão Examinadora do Concurso Público de provas e títulos para professor do magistério
da educação básica, técnica e tecnológica, na Área de Educação Infantil e anos iniciais do
Ensino Fundamental do Departamento de Educação Básica.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 24/03/2023 17:40)
ADRIANA VALERIA SANTOS DINIZ

DIRETOR
Matrícula: 1792396

Processo Associado: 23074.026187/2023-45

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 12 2023 PORTARIA 24/03/2023

b8cb475394


